Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

EDITAL Nº 007/2023 – COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR – CAMPUS DE

CURITIBA II/FAP

Divulga o Resultado dos Recursos

referentes ao edital 006/2023 do Processo

Eleitoral visando à escolha dos

representantes da Comunidade

Acadêmica do Campus de Curitiba II/FAP,
para: Coordenação de Curso, Direção de

Centro de Área e Membros dos Conselhos de

Centro de Área, Conselho de Campus e

Conselhos Superiores da UNESPAR.

Considerando o Estatuto da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR;

Considerando o Regimento da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR;

Considerando o contido na Resolução nº 002/2014 – COU/UNESPAR, que aprova o

regulamento das eleições dos membros dos conselhos superiores da UNESPAR;

Considerando o contido na Resolução nº 003/2014 – COU/UNESPAR, que aprova o

regulamento das eleições dos diretores dos centros de áreas da UNESPAR;

Considerando o contido na Resolução nº 004/2014 – COU/UNESPAR que aprova o

regulamento das eleições dos coordenadores de curso dos campi da UNESPAR;

Considerando o contido na Resolução nº 005/2014 – COU/UNESPAR que dispõe sobre o

regulamento do conselho universitário da UNESPAR;

Considerando o contido na Resolução nº 006/2014 – COU/UNESPAR que aprova o

regulamento das eleições dos membros do conselho de campus e dos conselhos de centro

de áreas dos campi da UNESPAR.

A presidente da comissão eleitoral da UNESPAR/Campus de Curitiba II/FAP, nomeada pela

Portaria nº 054/2023 - DG de 20/09/2023, no uso de suas atribuições,

Considerando o Edital Nº 005/2023- COMISSÃO ELEITORAL/UNESPAR – CAMPUS

DE CURITIBA II/FAP;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A Comissão Eleitoral do Campus de Curitiba II, analisou os seguintes Recursos

Protocolados Referentes ao Edital 006/2023 – Lista de Inscritos no Processo Eleitoral

https://www.unespar.edu.br/a_unespar/institucional/documentos_institucionais/1-estatuto-da-unespar/view
https://www.unespar.edu.br/a_unespar/institucional/documentos_institucionais/2-regimento-da-unespar/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cou-1/resolucoes/2014
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cou-1/resolucoes/2014
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cou-1/resolucoes/2014
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cou-1/resolucoes/2014
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cou-1/resolucoes/2014
https://fap.curitiba2.unespar.edu.br/sobre/resolveuid/5aa792168728469cb9a5598f76ca284c

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

visando à escolha dos representantes da Comunidade Acadêmica do Campus de

Curitiba II/FAP, para: Coordenação de Curso, Direção de Centro de Área e Membros

dos Conselhos de Centro de Área, Conselho de Campus e Conselhos Superiores da

UNESPAR, conforme segue:

PROTOCOLO VAGA CANDITATO RECURSO

21.154.133-4 CEPE LETICIA MINTO

FARIA

(PROTOCOLO:

21.136.087-9)

Procedente

21.146.389-9 Conselho de

Campus

BRUNO

NORONHA

MACHADO

(PROTOCOLO:

21.135.675-8)

Procedente

Art. 2º Publique-se no site oficial do Campus de Curitiba II/FAP para todos os

interessados.

Curitiba, 11 de outubro de 2023.

Dulcinéia Galliano Pizza
Presidente da Comissão Eleitoral do Campus de Curitiba II/FAP

Portaria Nº 054/2023 DG